
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Oltre un miliardo di raccolta in risparmio gestito da inizio anno

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di febbraio 2022: € 1,24 miliardi, di cui:
- Raccolta netta totale € 911 milioni, € 1,48 miliardi YTD (+13% rispetto al 2021)
- Raccolta netta in risparmio gestito € 649 milioni, € 1,06 miliardi YTD (+39%)
- Nuovi finanziamenti erogati € 310 milioni, € 544 milioni YTD (+10%)
- Premi polizze protezione € 13 milioni, € 24 milioni YTD (+20%)

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “I solidi risultati del mese
confermano ancora una volta quanto nelle fasi di maggiore incertezza sia importante avere un partner di
fiducia come Banca Mediolanum nella gestione dei propri risparmi. Ritengo che la raccolta netta di 911 milioni
di euro, e in particolare la raccolta gestita di 649 milioni la cui quota in fondi è totalmente azionaria,
sottolineino da un lato gli sforzi dei Family Banker nell’essere costantemente al fianco dei clienti, dall’altro il
successo dei servizi automatici di investimento che caratterizzano la nostra strategia. Banca Mediolanum,
come sempre nei momenti di forte preoccupazione, si sta impegnando nel mettere in atto appuntamenti di
aggiornamento e approfondimento quotidiani affinché i Family Banker possano avere a disposizione tutti gli
strumenti per interpretare l’andamento dei mercati con piena razionalità e guidare la clientela ad agire con
metodo”.
Prosegue Doris: “Anche le linee di business del credito e delle polizze protezione continuano a sostenere i
ricavi e a contribuire positivamente alla crescita, così come l’acquisizione dei nuovi clienti bancari prosegue
ad un ottimo ritmo, con oltre 30.000 nuovi clienti da inizio anno”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di febbraio 2022:

Dati in milioni di Euro
Feb.
2022

Prog.
2022

Prog.
2021

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.235 2.047 1.817

- Totale Raccolta Netta 911 1.478 1.303

RN Risparmio Gestito 649 1.060 765

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 509 906 733

RN Risparmio Amministrato 262 418 539

- Totale Erogazione Crediti 310 544 494

- Totale Raccolta Polizze Protezione 13 24 20
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

Over 1 billion of managed assets inflows since the beginning of the year

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for February 2022: €1.24 billion, of which:
- Total net inflows: € 911 million, € 1.48 billion YTD (+13% vs. 2021)
- Net inflows into managed assets: € 649 million, € 1.06 billion YTD (+39%)

- Loans granted: € 310 million, € 544 million YTD (+10%)
- General insurance premiums: € 13 million, € 24 million YTD (+20%)

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “The solid results of the month once again confirm
how important it is to have a trusted partner such as Banca Mediolanum in the management of your finances
in times of great uncertainty. I believe that the net inflows of 911 million euro, and in particular the managed
assets inflows of 649 million euro with all mutual funds in equity, underline the efforts of the Family Bankers in
being constantly alongside their customers on the one hand, and on the other, the success of the automatic
investment services that characterize our strategy. Banca Mediolanum, as always in times of great concern,
is committed to maintaining daily updates and in-depth meetings so that Family Bankers can have all the
tools at hand to interpret market trends rationally and guide their customers to act with method”.
Doris continues: “The credit and general insurance protection policies businesses continue to support revenues
and contribute positively to the growth of the Group, just as the acquisition of new bank customers continues
at an excellent pace, with over 30,000 new customers since the beginning of the year”.

Total business results for February 2022:

€ mn
Feb.
2022

YTD
2022

YTD
2021

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,235 2,047 1,817

- Total Net Inflows 911 1,478 1,303

Net Inflows into Managed Assets 649 1,060 765

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 509 906 733

Net Inflows into Administered Assets 262 418 539

- Total Loans Granted 310 544 494

- General Insurance Premiums 13 24 20
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